



IL TECNICO

Ing. Giovanni Trombani

COMUNE DI CURTATONE

Piazza Corte Spagnola 3
46010 Curtatone (MN)

**PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO
ECONOMICA**

Aprile 2020

**Lavori di realizzazione e riqualificazione
dei marciapiedi comunali nelle frazioni**

CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

Elab. B

www.curtatone.it

IL RESPONSABILE
(PER L'AMMINISTRAZIONE)



CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

Codice	Descrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lunghezza	Larghezza	H o peso				
01	DEMOLIZIONE MARCIAPIEDI							-
	Demolizione di marciapiedi esistenti in cls o materiale lapideo di qualsiasi spessore, eseguiti a mano o con mezzi meccanici, in presenza o meno di canalizzazioni e/o sottoservizi, per uno spessore di cm 10 circa							-
	Via Bellini - Puccini - Donizzetti	630,00	1,00	2,00		1260,00		
	Via Palladio - Fancelli - Da Messina	250,00	1,00	2,00		500,00		
	Via Passoni - Binda - Colombo	550,00	1,00	2,00		1100,00		
					Mq	2860,00	€ 8,50	€ 24.310,00
02	MARCIAPIEDE IN BATTUTO DI CEMENTO							
	Realizzazione di pavimentazione per marciapiede formato da uno strato di cm 15 di calcestruzzo armato con rete metallica elettrosaldata, diametro 6mm a maglia 15x15, fornito a resistenza caratteristica cubica a 28 gg classe C25/30 (Rck maggiore o uguale a 30 N/mmq) e formato con cemento Portland 325, sabbia e ghiaia di fiume lavata. Sono compresi nel prezzo: lo scavo eseguito con mezzi meccanici per una profondità massima di 10-15cm, il conferimento a discarica autorizzata del materiale di rifiuto, la fornitura, stesa e cilindatura del materiale riciclato per sottofondi stradali, la formazione di pendenze, eventuali casserature, lo spolvero superiore con quarzo grigio in ragione di 3 Kg/mq, la rigatura, i raccordi con i passi carrai e pedonali, il giunto di dilatazione in materiale plastico posto in opera ogni 3,00ml, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Via Bellini - Puccini - Donizzetti	630,00	1,00	2,00		1260,00		
	Via Palladio - Fancelli - Da Messina	250,00	1,00	2,00		500,00		
	Via Passoni - Binda - Colombo	550,00	1,00	2,00		1100,00		
					Mq	2860,00	€ 29,00	€ 82.940,00
03	MESSA IN QUOTA/SISTEMAZIONE CHIUSINI							-
	Messa in quota e/o sistemazione di chiusini sfondati o dissestati.							-
					Cad.	30,00	€ 78,00	€ 2.340,00
					A riportare		Totale	€ 109.590,00



Città di Curtatone

Plazza Corte Spagnola, 3 – Cap. 46010
 Tel. 0376/358103 – email: tecnico@curtatone.it
 C.F. 80001910209 – P.IVA 00427640206
 Sito Internet: www.curtatone.it
 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

Codice	Decrizione dei lavori	Misure			Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario	Importo
		Lunghezza	Larghezza	H o peso				
	Riporto							€ 109.590,00
04	SOSTITUZIONE DI CHIUSINI							-
	Sostituzione di chiusini rotti e/o ammalorati con nuovi chiusini in ghisa lamellare perlitica, con caratteristiche meccaniche a Norma UNI EN 124, Classe C250/B125, aventi telaio pure in ghisa lamellare, il tutto compreso malta di allettamento, messa in quota e qualsiasi altro onere ed assistenza per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							-
					Cad.	10,00	€ 169,00	€ 1.690,00
05	CORDOLI STRADALI IN CEMENTO PREFABBRICATO							-
	Fornitura e posa in opera di cordonate in cemento prefabbricato di dimensioni ccm. 12/15 x 25 x 100, montate su fondazione continua in calcestruzzo dim. minime cm. 35 x 20 con leggera armatura in ferro tramite n° 3 Ø 12 longitudinali a correre , compreso fornitura e posa in opera di elementi specifici per esecuzione di abbassamenti in corrispondenza di attraversamenti pedonali o ingressi carrai, pezzi speciali per esecuzione di cordonate in curva, stuccatura finale della cordonata.							-
					MI	30,00	€ 24,00	€ 720,00
	IMPORTO IMPONIBILE COMPLESSIVO DEI LAVORI							€ 112.000,00
					A riportare		Totale	